necesarios para obtener su registro como partido político local, a 

excepción del concerniente a contar con afiliados en las dos terceras 

partes de los municipios del Estado de Oaxaca. 

Esto, porque las novecientas setenta (970) afiliaciones correspondientes a 

ciento noventa y nueve (199) municipios del Estado de Oaxaca que 

presentó la asociación al desahogar la vista que le dio la citada 

autoridad, no fueron revisadas por la Dirección Ejecutiva de 

Prerrogativas y Partidos Políticos del Instituto Nacional Electoral, con lo 

que se incumplió lo previsto en el artículo 17, párrafo 2, de la Ley

[...]

con los artículo 10, párrafo 2, inciso c) y 13, párrafo 1, inciso a) fracción I, de 

la Ley General de Partidos Políticos, la organización de ciudadanos cuenta en 

la entidad con 4718 (cuatro mil seiscientos dieciocho) afiliados que, 

sumados a los 6640 (seis mil seiscientos cuarenta) asistentes a las asambleas 

distritales celebradas, integran un total de 11358 (once mil trecientos 

cincuenta y ocho) afiliados, número superior al 0.26% del padrón electoral 

utilizado en la elección ordinaria inmediata anterior, por lo tanto si se

[...]

General de Partidos Políticos. 

Así mismo, remite una tabla anexa con el total de afiliados por municipio, de 

donde se desprende que la organización estatal de ciudadanas y ciudadanos 

“LEXIE A.C.” acreditó contar con afiliadas y afiliados válidos en 449 

(cuatrocientos cuarenta y nueve) Municipios, de los 380 (trescientos 

ochenta) municipios que como mínimo debían contar con militantes, 

conforme al siguiente cuadro: 

No. MUNICIPIO LEXIE 
A.C. 

1 ABEJONES 2 

2 ACATLAN DE PEREZ 
FIGUEROA 

2 

3 ANIMAS TRUJANO 2 

4 ASUNCION